
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2010 г. N 2004

О НАГРАЖДЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЕЙ ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШИЕ
ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ ПО ОСВЕЩЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТАМБОВСКОЙ

ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ЗА 2010 ГОД

Рассмотрев  решение  комитета  по  связям  с  органами  местного  самоуправления,
общественными  организациями  и  вопросам  депутатской  этики  областной  Думы  о
награждении  победителей  ежегодного  конкурса  на  лучшие  творческие  работы  по
освещению  деятельности  Тамбовской  областной  Думы,  представительных  органов
местного самоуправления в средствах массовой информации за 2010 год и руководствуясь
Законом Тамбовской области от 3 октября 2007 года N 278-З "О ежегодном конкурсе на
лучшие  творческие  работы  по  освещению  деятельности  Тамбовской  областной  Думы,
представительных органов местного самоуправления в средствах массовой информации",
Тамбовская областная Дума постановляет:

1.  За  активную работу по  освещению деятельности Тамбовской областной Думы,
представительных органов местного самоуправления в средствах массовой информации
наградить:

1.1. по разделу печатных СМИ:
1.1.1. среди коллективов редакций областных газет и журналов:
Дипломом Тамбовской областной Думы за первое место в конкурсе:
-  коллектив  редакции  областной  общественно-политической  газеты  "Тамбовская

жизнь"  (главный  редактор  В.Чистяков)  с  вручением  денежной  премии  в  размере
пятнадцати тысяч рублей;

Дипломом Тамбовской областной Думы за второе место в конкурсе:
-  коллектив  редакции  областной  общественно-политической  газеты  "Тамбовский

курьер" (шеф-редактор Е.Сергеева) с вручением денежной премии в размере десяти тысяч
рублей;

Дипломом Тамбовской областной Думы за третье место в конкурсе:
-  коллектив  редакции  областной  еженедельной  газеты  "Город  на  Цне"  (главный

редактор З.Назаркина) с вручением денежной премии в размере семи тысяч рублей;
1.1.2. среди коллективов редакций городских и районных газет и журналов:
Дипломом Тамбовской областной Думы за первое место в конкурсе:
-  коллектив  редакции  общественно-политической  газеты  Сампурского  района

"Трудовая  слава"  (главный  редактор  В.Мирошкина)  с  вручением  денежной  премии  в
размере пятнадцати тысяч рублей;

Дипломом Тамбовской областной Думы за второе место в конкурсе:
-  коллектив  редакции  общественно-политической  газеты  Первомайского  района

"Вестник"  (главный  редактор  В.Афанасова)  с  вручением  денежной  премии  в  размере
десяти тысяч рублей;

Дипломом Тамбовской областной Думы за третье место в конкурсе:
- коллективы редакций газеты "Мучкапские новости" (главный редактор Е.Фузеева) и

Рассказовской городской и районной общественно-политической газеты "Трудовая новь"
(главный редактор Е.Чернова) с вручением денежной премии в размере семи тысяч рублей
каждому коллективу;

1.2. по разделу электронных СМИ:
Дипломом Тамбовской областной Думы за первое место в конкурсе:

consultantplus://offline/ref=D6937E2B02C6ADA1012C885FA73C010724A6FD50FD70A6559B5DBD4553FE5429U7U6K


-  авторский  коллектив  ООО  "Новый  век  -  Жердевка"  (директор  Ю.Бахтеев)  с
вручением денежной премии в размере пятнадцати тысяч рублей;

Дипломом Тамбовской областной Думы за второе место в конкурсе:
-  авторский  коллектив  ООО  "Новый  век  -  Моршанск"  (директор  О.Усова)  с

вручением денежной премии в размере десяти тысяч рублей.
2. За серию лучших авторских творческих работ Дипломом Тамбовской областной

Думы  и  денежными  премиями  в  размере  пяти  тысяч  рублей  каждому,  участников
конкурса:

Звереву Галину Владимировну - корреспондента газеты "Тамбовский курьер";
Ильина  Павла  Владимировича  -  шеф-редактора  ГТРК  "Тамбов"  ("Радио  России

Тамбов");
Крадинову Елену Валерьевну - редактора отдела общественно-политической жизни

газеты "Тамбовская жизнь";
Маркова Валерия Александровича - первого заместителя главного редактора газеты

"Тамбовская жизнь";
Поветкина Владимира Николаевича - корреспондента газеты "Трудовая слава";
Полозова Виталия Олеговича - корреспондента газеты "Город на Цне";
Розман Эвелину Николаевну - заместителя главного редактора газеты "Жердевские

новости";
Рожкову  Веру  Александровну  -  заместителя  главного  редактора  -  ответственного

секретаря газеты "Сосновское слово";
Сантылову Тамару Ивановну - главного редактора Котовской городской газеты "Наш

вестник";
Сухорукова  Николая  Михайловича  -  главного  редактора  муниципальной  газеты

"Мичуринская жизнь".
3.  Премирование  участников  конкурса  произвести  за  счет  средств  областного

бюджета.

Председатель областной Думы
В.Н.Карев


